СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии

от 15.11.2013

                                    №166
О ставках  налога на имущество физических лиц  на  2014 год

В соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 “О налогах на имущество физических лиц» с учетом изменений и дополнений, Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Установить на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский  ставки налога и срок уплаты налога на имущество физических лиц в виде строений, помещений и сооружений в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости на 2014 год согласно приложения.

          2 . Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский www рп-ояш.рф.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение двадцатой  сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский четвертого созыва от 01.11.2012 года №107 «О ставках налога на имущество физических лиц с 2013 года».

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

  Мошковского района Новосибирской области                                      Т.В. Личманюк
Председатель Совета депутатов

      Д.Г.Безбородов
Приложение №1

к решению двадцать седьмой сессии

Совета депутатов рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский

от 15.11.2013   №166

Ставки и порядок уплаты налога на имущество с физических лиц

 в р.п. Станционно-Ояшинский

    1.1  Ставки на имущество с физических лиц:

Стоимость имущества – Ставка налога

 до 300 тыс. руб. – 0,099%

 от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. – 0,170%

      Свыше 500 тыс. руб. – 0,5%.

         2. Срок уплаты налога на имущество для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.